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En handlingsplan kopplad till Länsgemensam folkhälsopolicy 2020-2024 
(RS/352/2020)

Sammanfattning
I Jämtlands län råder politisk enighet om att skapa samhälleliga förutsättningar för att nå en 
god hälsa på lika villkor för hela befolkningen. Detta manifesteras bl.a. genom en 
kraftsamling kring en länsgemensam folkhälsopolicy 2020-2024.

Folkhälsopolicyns intentioner utgör grunden till länets samlade folkhälsoarbete, vilket ska 
bidra till en mer jämlik hälsa och skapa en framtidstro. Folkhälsopolicyn utgör ett 
underdokument till den regionala utvecklingsstrategin. Policyn antogs av Regionfullmäktige 
den 17 juni 2020 (§ 66).

I Folkhälsopolicyns utvecklingsområden finns en rekommenderad gemensam riktning. Med 
den som stöd ska respektive kommun och regionen, gärna även i samverkan med övriga 
aktörer såsom Länsstyrelsen och det privata näringslivet, ta fram egna styrdokument utifrån 
de lokala förutsättningar som finns.

Det finns ett flertal regioninterna dokument som berör folkhälsofrågor, mål och aktiviteter. 
Det gör området komplext. Därför bör regionen prioritera vad som är viktigast. En central 
fråga att klara ut är även vem som ska göra vad. En handlingsplan bör tas fram med syftet att 
hela regionen ska arbetar mot samma mål. I nuläget är det inte tydligt. I sammanhanget bör 
beaktas att Länsstyrelsen har pengar som eventuellt kan användas för ändamålet, bl.a. inom 
ramen för ANDT-arbetet.

I enlighet med Region Jämtland Härjedalens styrmodell kan övergripande handlingsplaner 
skapas för sakområden inom organisationen som särskilt behöver fokuseras på och där 
gemensamt, planerat och systematiskt arbete krävs för att driva arbetet med sakområdet 
framåt. En särskild rutin och mall finns framtagen inför att de ska upprättas. Övergripande 
handlingsplaner fastställs av regiondirektör och följs upp i tertialrapport, delårsrapport och 
årsbokslut.

Förslag till beslut
Regiondirektören får i uppdrag att ta fram en övergripande handlingsplan för folkhälsofrågor i 
enlighet med gällande rutiner för övergripande handlingsplaner.
--------
Yrkanden
Jenny Sellsve (S) yrkar följande:
"Att prioritera bland folkhälsofrågorna är en uppgift för politiken. Politiken ska därmed få i 
uppgift att göra en sådan prioritering innan regiondirektören får uppdraget att ta fram en 
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handlingsplan för området.
Med anledning av ovan yrkar Socialdemokraterna att Politiskt råd för folkhälsa får i uppdrag 
att ta fram en prioritering av folkhälsofrågorna kopplad till folkhälsopolicyn. Prioriteringen 
fastställs och beslutas sedan av regionstyrelsen.
Socialdemokraterna yrkar avslag till regiondirektörens förslag till beslut."

Anton Nordqvist (MP) och Elin Hoffner (V) yrkar bifall till Jenny Sellsves yrkande.
Proposition
Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och Jenny Sellsves yrkande och 
finner Jenny Sellsves yrkande antaget.

Beslut
Politiskt råd för folkhälsa får i uppdrag att ta fram en prioritering av folkhälsofrågorna 
kopplad till folkhälsopolicyn. Prioriteringen fastställs och beslutas sedan av regionstyrelsen.

Expedieras till 
Tf. chef HOSPA, Chef Ledningssekretariatet, Folkhälsostrateg, Chef Folkhälsoenheten

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse En handlingsplan kopplad till Länsgemensam folkhälsopolicy 2020–

2024
 Protokollsutdrag Politiskt råd för folkhälsa 2020-06-08 § 23

Paragrafen är justerad
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